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Landet, komme . t i l  Stede: ved 홢; Møder, 
Plan tèa v lsudstillinger Forsøgsstationer, og 
rejse til Frøavlere . omkring i Landet for 
at sætte sig nærmere ind i disse Forhold. 
Jég anerkender meget, at denne Bevilling 
foreslaas givet til denne dygtige; Mand, 
men jeg, vil dog henstille,, om der ikke, 
n aar han skal foretage saa vidt udstrakte 
Réj ser, som., det kan være fornødent, burde 
stilles : en lidt større Sum til Raadighed 
paa denne Konto. 홢>. 

; Med Hensyn til det af det ærede Med- 
lem for Bogense (Aadal); omtalte , Spørgs- 
maal, , nemlig,: Brandfar ligheden ved Land- 
brugsmuseet i Lyngby, vil jeg sige, at jeg 
vel: er enig med ham i, at der . er Fare til 
Stede, me,ii, derimod finder, at det er uhel- 
digt; at gaa t i l  at opføre ny Opbevarings- 
steder for Museet i Lyngby i Stedet for at 
flytte; ,,,en Del af Museet til Fyn. Da Sa- 
gen i Fjor var til Forhandling, udtalte den 
højtærede Landbrugsminister, ogsaa sin 
Sympati for at flytte en Del af Museet til 
Fyn og Jylland, men udtalte,sine Betænke- 
ligheder ved at følge Landhusholdnings- 
selskabets Betænkning og de t  Forslag, der 
var fremsat, idet det: vilde medføre for 
store Udgifter. Ogsaa hvad angaar Spørgs- 
maalet om. a.t, ;, faa .Redskabsudstillinger 
knyttede til disse Museer, er . jeg helt ud 

. . . enig med den højtærede Landbrugsminister 
i den Opfattelse, han gjorde gældende. 
Jeg tror ikke, 홢 der er Grund til at'. sætte 
Redskabsudstillinger i Forbindelse med 
vore Museer, jeg tror heller ikke, man be- 
høver: at gaa til en - saa' stor Udgift, som 
der er Tale om i denne Betænkning. Den 
højtærede Minister: udtalte/ at han vilde 
finde det heldigt, at vi. fik Landbrugs- 
museer i Forbindelse med vore bedste 
Landbrugsskoler, og vi ere ovre paa Fyn 
1. det: heldige Tilfælde at have Dalum 
Landbrugsskole, hvor denne Sag vil kunne 
realiseres paa en ganske billig og praktisk 
Maade. Jeg henstiller til den højtærede 
Lån dbrugsmiriister, om han ikke .. vil yde, 
sin Bistand til, at denne Sag kan komme 
frem og ordnes: fallerede. i indeværende 
Samling. ; , - 

, Paa § 27 søges der en Bevilling til 
Anlæg, af Tunneler dels ved: Slagelse, dels 
ved Roskilde Jernbanestationer. Jeg vilde 
meget, have, ønsket, at der ogsaa var søgt 

I en Bevilling til en Tunnel ved Jernbanesta- 

tionen i O.dense, hvor der hersker de uheldige 
Forhold, som det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds (Martin : Madsen) og 
det ; ærede Medlem for Odense Amts 6te 
Valgkreds (Aadal) have omtalt med Hen- 
syn til Overskæringen ved . Rugaardsvej. 
Jeg skal ikke nærmere omtale dette, For- 
hold, men den højtærede Finansminister 
udtalte , ved Einanslovbehandlingen l Fjor, 
at .'denne Sag sandsynligvis, maatte sættes 
i Forbindelse med et Forslag orii Dobbelt- 
spor over; Fyn. Jeg tillader mig derfor at 
rette den Forespørgsel til den højtærede 
Finansminister, .om han i en nær Fremtid 
agter at fremkomme med Forslag om An- 
læg af Dobbeltspor over Fyn. 홢 홢 

Jeg skal dernæst fremkomme med et 
Par almindelige Bemærkninger. Der er 
fra forskellige Sider faldet Udtalelser om, 
at den' Finanslovbehandling, som foregaar 
i Aar, er mere rolig og saglig, end man 
efter den Uro, der har været i Sommer, 
havde kunnet vente under disse Forhalld- 
linger." Det  ér meget: rigtigt, og Grunden 
dertil kan. være forskellig. Den kan være 
den, at der ikke er saa mange ny Angrebs- 
punkter mere at finde, og' Grunden kan 
ogsaa være den, at man mere anerkender 
Ministeriets Stilling og dets Arbejde. Jeg 
ser for : mit Vedkommende ! ikke ; rettere, 
end at Ministeriet arbejder i fuld For- 
staaelse, . med Venstres Traditioner ; det 
vidne ogsaa de Forslag, som det frem- 
lægger' paa Rigsdagens Bord, højlydt 
om. Jeg betragter det som meget hel- 
digt, ,at vi have faaet dè direkte Skatte- 
love. gennemførte og ordnede paa et nyt 
og retfærdigt Grundlag, før vi komme til 
Omordningen :af i de indirekte Skatter, thi 
Sagen; er den, ::at naar ,man  skal have en 
Omordning af de indirekte Skatter, vil det 
blive vanskeligt gennem andre indirekte 
Skatter at opnäà den . nødvendige Kom- 
pensation, og det kan derfor være heldigt, 
at': man har. faaet et nyt. Grundlag for de 
direkte Skatter, hvorpaa man ligesom i. ' ' 
England kan skabe en bevægelig Skatte- 
procent, hvorefter man kan opkræve Skat i 
Forhold til Statens aarlige finansielle Behov. 
Den Regering, som kunde fremlægge For- 
slag til Ophævelse af alle Skatter og kunde 
undvære dem, vilde selvfølgelig snart blive 
populær, men vi! eré ikke stillede 'saale des,; 
at vi leve under Guldalderforhold, og der- 
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